Requerimento n
o
  , de 2023

Senhor Presidente

     Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, solicitando ao Executivo, na

pessoa do Exmo. Senhor Prefeito, Tiago Rodrigues Cervantes, informações referentes a cursos

profissionalizantes para pessoas que procuram uma colocação no mercado de trabalho, tendo em

vista o oferecimento de vagas pelo Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT), de Itanhaém.

Assim, gostaria de saber as respostas das seguintes questões:

1) Quantas vagas de emprego são oferecidas pelo PAT este ano?

2) Para as vagas que não são preenchidas, há algum trabalho da

Prefeitura para capacitar a população?

3) Quais os cursos profissionalizantes disponibilizados pela

Prefeitura?

4) Quais os critérios adotados pela Prefeitura para a escolha dos

cursos oferecidos?

5) Das vagas ofertadas, quais foram preenchidas por meio de

encaminhamento do PAT?

     Era o que tinha para o momento.

    Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de maio de 2023.

Silvio Cesar de Oliveira

Silvinho Investigador

Vereador

“Solicita ao Executivo, informações a

respeito de cursos profissionalizantes a

pessoas que buscam uma colocação no

mercado de trabalho”.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-04-28T14:35:37-0300